
Číslo smlouvy: 7700102032 

DMS: 9420002203 

 

DOHODA O ÚHRADĚ NÁKLADŮ NA REKONSTRUKCI KOMUNIKACE 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Smluvní strany:  

Obchodní firma:   GasNet, s. r. o. 

Sídlo:    Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupená:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
                                               a 
                                               xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
IČO: 27295567                DIČ: CZ27295567 

Obchodní rejstřík:   Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 23083 

Bankovní spojení:    Československá obchodní banka, a. s. 

Číslo účtu:   17663513/0300 

Telefon:               xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Datová schránka:                rdxzhzt 

Číslo smlouvy:               7700102032 

jako „GasNet“ na straně jedné  
 
a  
 
Město:    Moravská Třebová 
Sídlo:     nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová 
Zastoupené:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO: 00277037   DIČ: CZ00277037 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:    27-1283386349/0800 
Telefon:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Datová schránka:  fqtb4bs 
jako „Město“ na straně druhé 
 
 

GasNet hodlá v roce 2021 realizovat rekonstrukci/stavbu plynárenského zařízení: REKO MS 

Moravská Třebová - Lázeňská + 1, č. stavby 7700102032 (dále jen „Stavba“). V rámci Stavby 

dojde z důvodu provádění výkopových prací k zásahu do komunikace, jejímž vlastníkem je Město. 

GasNet je povinen po dokončení stavby uvést Stavbou dotčenou část pozemku a povrchu 

komunikace do předchozího stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, 

do stavu odpovídajícímu předchozímu účelu nebo užívání dotčené nemovité věci. Město má zájem 

provést rekonstrukci komunikace s komplexní obnovou povrchu komunikace i chodníků v celé její 

šíři, nikoli jen těch částí, do nichž GasNet zasáhl v důsledku provádění stavby. 

Za účelem dosažení dohody o podílu každé ze stran dohody na financování úplné obnovy povrchu 

komunikace uzavírají strany tuto dohodu: 

 



str. 2 

 

I. 
Město je mimo jiné vlastníkem pozemkových parcel č. 938/2, 949, 781, 782, vše v kat. území 

Moravská Třebová, zapsaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický 

kraj, Katastrální pracoviště Svitavy (dále jen „Pozemky“). Na předmětných Pozemcích je umístěna 

místní komunikace – ulice Lázeňská a Josefská (dále jen „Komunikace“). Město hodlá provést 

úplnou rekonstrukci povrchu Komunikace v rámci rekonstrukce místních komunikací v ulicích 

Lázeňská a Josefská.  

II. 
1. GasNet je oprávněným stavebníkem a budoucím provozovatelem plynárenského zařízení 

REKO MS Moravská Třebová - Lázeňská + 1, č. stavby 7700102032  (dále jen „plynárenské 

zařízení“).  

2. Plynárenské zařízení bude umístěno pod povrchem pozemků uvedených v čl. I. této smlouvy, 

resp. pod povrchem Komunikace.   

III. 
1. Město a GasNet se dohodly na společné úhradě nákladů na obnovu povrchu v celé šíři 
Komunikace v rámci celkové rekonstrukce uličního prostoru Komunikace realizací kompletního 
vozovkového souvrství.   
 
2. Realizaci rekonstrukce Komunikace bude zajišťovat a realizovat výlučně Město, a to 
prostřednictvím zhotovitele stavby, který jím bude vybrán v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek. GasNet prohlašuje, že s tímto způsobem výběru zhotovitele 
souhlasí.  
 
3. Smluvní strany se dohodly, že GasNet se bude finančně podílet na provedení rekonstrukce 
Komunikace, s ohledem na rozsah komunikace, který bude dotčen jeho stavbou, částkou  
344 834,25  Kč (slovy: tři sta čtyřicet čtyři tisíc osm set třicet čtyři korun českých), která představuje 
částku, kterou by byl GasNet povinen vynaložit na uvedení povrchu Komunikace do předešlého 
stavu po provedení Stavby – viz č. j. MUMT 30762/2019 ze dne 2.3.2020. Takto sjednaná částka 
je částkou maximální a GasNet není povinen ji jakýmkoliv způsobem navyšovat. 
Nedojde-li z jakéhokoliv důvodu k realizaci rekonstrukce Komunikace městem do 31. 10. 2022 je 
město povinno zaplacenou částku GasNet vrátit, a to bezhotovostně na její bankovní účet 
17663513/0300, ve lhůtě do 15 dnů od doručení výzvy k vrácení a s odkazem na číslo této smlouvy 
dle evidence GasNet. V takovém případě GasNet provede opravu komunikace na své náklady, a 
to v rozsahu, v jakém byla Komunikace dotčena jeho činností. 
 
 

IV. 
Výše uvedené finanční plnění bude realizováno takto: 
GasNet zaplatí částku 344 834,25  Kč (slovy: tři sta čtyřicet čtyři tisíc osm set třicet čtyři korun 
českých) na účet Města, vedený u České spořitelny, a.s., číslo: 27-1283386349/0800, nejpozději 
do 30 dnů ode dne uzavření této dohody. Variabilním symbolem je číslo této smlouvy dle 
evidence GasNet.  
Plnění dle této smlouvy není pro město zdanitelným plněním a Město Moravská Třebová 
prohlašuje, že se nejedná o ekonomickou činnost obce. 
 

 
  



str. 3 

 

V. 
1. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu a každý účastník dohody 
obdrží dvě vyhotovení.  
 
2. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
 
3. Tato dohoda může být měněna pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  
 
4. Jestliže se některé ustanovení této dohody, nebo její část, ukáží jako neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné, nebude tím dotčena platnost ani účinnost této domluvy jako celku ani jejich 
zbývajících ustanovení, nebo jejich částí. V takovém případě smluvní strany změní nebo přizpůsobí 
takové neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení písemnou formou tak, aby bylo 
dosaženo úpravy, která odpovídá účelu a úmyslu stran v době uzavření této dohody, která je 
hospodářky nejbližší neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení, popřípadě 
podniknou jakékoliv další právní kroky vedoucí k realizaci původního účelu takového ustanovení. 
Obě smluvní strany se zavazují jednat ve vzájemném styku poctivě, vedeny cílem naplnit účel této 
dohody. Žádná ze smluvních stran nesmí těžit z protiprávního stavu či z jednání, které je v rozporu 
s účelem této dohody. Vyskytnou-li se právní a technické skutečnosti touto dohodou neupravené, 
zavazují se obě smluvní strany postupovat při jejich řešení poctivě bez zneužití svého postavení 
tak, aby byl co nejefektivněji naplněn účel této dohody.  
 
5. Situace neupravené touto dohodou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a dalšími obecně závaznými předpisy. 
 
6. GasNet prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažuje za obchodní tajemství a 
uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  
 
7. Registr smluv 
Tato smlouva včetně jejích případných dodatků podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona 
číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
registru smluv“). 
Smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů od uzavření smlouvy, uveřejní Město (dále 
též „strana povinná“). Při uveřejnění je strana povinná povinna postupovat tak, aby nebyla 
ohrožena doba zahájení plnění ze smlouvy, pokud si ji smluvní strany sjednaly, případně vyplývá-li 
z účelu smlouvy. Pro uveřejnění opravy platí ustanovení tohoto článku o uveřejnění obdobně. 
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, jež by nebylo možné 
uveřejnit.  
Strana povinná zajistí, aby při uveřejnění této smlouvy nebyly uveřejněny informace, které nelze 

uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců GridServices, jejich 

pracovní pozice a kontakty, telefonické i emailové adresy, apod.) a dále, aby byly znečitelněny 

podpisy osob zastupujících smluvní strany.  

Verze smlouvy k uveřejnění a znění metadat budou před uveřejněním v registru smluv 
odsouhlaseny oběma smluvními stranami. GridServices zašle vyjádření straně povinné 
k obdrženým dokumentům k uveřejnění do 5 dnů od jejich obdržení. 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona o 
registru smluv.  
 

8. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že si text této dohody přečetly, s jejím obsahem souhlasí, 
a na důkaz těchto skutečností podle své svobodné a vážné vůle připojují osoby jednající jejich 



str. 4 

 

jménem své podpisy. Fyzické osoby, které tuto dohodu uzavírají jménem jednotlivých smluvních 
stran, tímto prohlašují, že jsou plně oprávněny k platnému uzavření této dohody.  
 
Tento právní úkon schválila rada města Moravská Třebová na svém zasedání dne 27. 07. 2020 pod číslem 
usnesení 1701/R/270720. 
 
 
Za Město Moravská Třebová:    Za GasNet, s. r. o.: 
 
V Moravské Třebové dne: 10.8.2020  V Ústí nad Labem dne: 14.9.2020 
 
 
 
 
………………………………….  …………………………… 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx             xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 
 
                                                                       …………………………… 
                                                                      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  
 
 
 

Přílohy: 
1. Situace, zákres dotčených povrchů 
2. Rozpočet – příspěvek městu za povrchy komunikace 

 


